
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 РЕШЕНИЕ 
30 мая 2023 года  № 84/143-5 

  г.Белорецк  

О предложении кандидатур для зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№ 1277-1354 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» части 6 статьи 25 и части 4.3 

статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, руководствуясь 

Порядком формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года 

№152/1137-6, с изменениями от 24 февраля 2021 года №284/2087-7, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан решила:  

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан кандидатуры согласно 

прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых 

для зачисления в резерв составов участковых комиссий, в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

 

Председатель Э.Ф. Копытова           

              

Секретарь И.В. Андреева 
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=6C1894EEC468EFE5622853F54E945D230C69E94E3F8792136080E35C75AE8BD063B1CA1280BDB66F6Cs1E
consultantplus://offline/ref=6C1894EEC468EFE5622853F54E945D230C69E94E3F8792136080E35C75AE8BD063B1CA11886BsAE


2 

 
Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 30 мая 2023 года № 84/143-5 

СПИСОК  

кандидатур, предлагаемых для зачисления 

в резерв составов участковых избирательных комиссий  

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан 
 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

1.  Абакумова Татьяна Андреевна собрание избирателей по месту работы  

2.  Абдулгафарова Гульнара 

Зарифовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

3.  Абдуллина Диля Юмабаевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

4.  Абзалилова Эльвира 

Мирхатовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

5.  Абзалова Гузель 

Минниахатовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

6.  Абрамова Галина Юрьевна  собрание избирателей по месту работы  

7.  Аверина Анастасия Павловна собрание избирателей по месту работы  

8.  Аверьянова Марина Петровна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

9.  Адельмурдина Диана 

Дамировна 
собрание избирателей по месту работы 

 

10.  Адельмурдина Лира Гареевна  собрание избирателей по месту 

жительства 

 

11.  Азаматова Гулькай Равиловна  Совет СП Абзаковский сельсовет МР 

Белорецкий район  

Республики Башкортостан 

 

12.  Алешина Анна Егоровна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 



3 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

13.  Аллаяров Рим Ямнихович  Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

14.  Анихоязова Лира Фатиховна  собрание избирателей по месту работы  

15.  Арбузова Людмила 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы  

16.  Арефьева Галина Николаевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

17.  Афлятунова Ямиля 

Ишбулдовна  

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

18.  Ахмедина Светлана 

Александровна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

19.  Ахмедьянова Земфира 

Зиннуровна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

20.  Ахмедьянова Люция 

Габдинуровна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

21.  Ахмедьянова Светлана 

Рафкатовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

22.  Ахметова Ольга Михайловна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

23.  Ахметшина Зульхиза 

Абузаровна 
собрание избирателей по месту работы 

 

24.  Ахметьянова Виля Фуатовна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

25.  Ахтямова Лейсен Идрисовна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

26.  Аюпова Лидия Ризувановна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

27.  Базыкина Ирина 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы 

 

28.  Байбурдина Марина Башкортостанское региональное  



4 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Владимировна отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

29.  Баимова Ильзия Зарифовна  Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

30.  Баймурзин Айнур Айратович Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

31.  Баймухаметов Асгат 

Хибатович 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

32.  Барменкова Татьяна 

Анатольевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

33.  Барчаковская Татьяна 

Валерьевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

34.  Бахретдинова Елена 

Владимировна  

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

35.  Башарова Эльза Рашитовна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

36.  Безверхова Ирина Евгеньевна  собрание избирателей по месту работы  

37.  Бердникова Анна Борисовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

38.  Березина Валентина 

Владимировна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

39.  Бикташева Зарина Сагадатовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

40.  Борисов Константин 

Михайлович  

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

41.  Бочарова Ирина Юрьевна  Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 



5 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

42.  Будуева Елена Алексеевна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

43.  Бухмастова Валентина 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы 

 

44.  Валеева Гульназа 

Миндибаевна  

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

45.  Валеева Дина Расульевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

46.  Валеева Зульфия Миргалеевна собрание избирателей по месту работы  

47.  Валиахметова Рамиля 

Рафхатовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

48.  Валиева Раушания 

Меннулловна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

49.  Валиева Розалия Рашитовна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

50.  Валитов Вадим Нурович собрание избирателей по месту работы  

51.  Валиуллин Раиф Рауфович Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

52.  Васильева Анна Сергеевна  Совет ГП город Белорецк МР Белорецкий 

район Республики Башкортостан 

 

53.  Ватагина Кристина 

Гавриловна 
собрание избирателей по месту работы 

 

54.  Власова Лариса Фёдоровна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

55.  Волжанская Любовь Ивановна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

56.  Волкова Ирина Азовна  Совет МР Белорецкий район Республики 

Башкортостан 

 

57.  Вострикова Ксения 

Вячеславовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

58.  Воякина Ольга Петровна Башкортостанское региональное  



6 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

59.  Габбасова Фанира 

Габдинуровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

60.  Гаврилов Сергей Викторович собрание избирателей по месту работы  

61.  Гадельшина Резида 

Ибрагимовна 

БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

62.  Газина Юлия Ильгизовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

63.  Гайсина Люция Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

64.  Галиаскарова Татьяна 

Анатольевна  

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

65.  Галина Алия Ханафиевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

66.  Галина Эльзира Закировна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

67.  Галченкова Алла Борисовна Совет МР Белорецкий район Республики 

Башкортостан 

 

68.  Галяутдинов Дмитрий 

Фанитович 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

69.  Ганеева Алия Рафиловна  Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

70.  Ганеева Ксения Юрьевна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

71.  Ганеева Рима Нургалиевна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

72.  Гаффарова Дилара Айратовна  Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 



7 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

73.  Гибадатова Линиза 

Ахмадулловна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

74.  Гибадуллин Ринат 

Миниярович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

75.  Гибаева Люция Бареевна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

76.  Гизатуллина Айгуль Умаровна  собрание избирателей по месту 

жительства 

 

77.  Гильманов Вадим Хакимович  Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

78.  Гильманова Эльвира 

Шаяхметовна  

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

79.  Глазунова Анна Николаевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

80.  Гневнова Ольга Николаевна  Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

81.  Голубцова Ольга Борисовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

82.  Горбатова Елена Николаевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

83.  Горбунова Ксения 

Владиславовна 
собрание избирателей по месту работы 

 

84.  Горелова Ксения Георгиевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

85.  Грицай Елена Евгеньевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

86.  Гумерова Ильмира Хамитовна Совет СП Абзаковский сельсовет МР 

Белорецкий район Республики 

Башкортостан 

 



8 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

87.  Гусева Светлана Николаевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

88.  Гусейнова Севиль Талыбовна  собрание избирателей по месту работы  

89.  Давлеткильдина Гулия 

Сабитовна  

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

90.  Даньянова Гульназ 

Шафкатовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

91.  Дерябина Оксана Михайловна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

92.  Дмитриева Марина Сергеевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

93.  Евдокимова Юлия Федоровна собрание избирателей по месту работы  

94.  Евстифеев Андрей Алексеевич Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

95.  Елисеева Ольга Николаевна собрание избирателей по месту работы  

96.  Елшина Наталья Юрьевна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

97.  Ерастова Мария Юрьевна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

98.  Живкова Алена Алексеевна  Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

99.  Загурская Динара Рустемовна Башкортостанское региональное 

отделение ЛДПР 

 

100.  Зайдуллина Ольга 

Александровна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

101.  Зайцева Марина Ивановна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

102.  Зарипова Роза Ураловна собранием избирателей по месту 

жительства 

 



9 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

103.  Зарипова Элина Раисовна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

104.  Зверева Кристина 

Владимировна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

105.  Зеркина Ирина Николаевна  собрание избирателей по месту 

жительства 

 

106.  Зиязитдинова Амина 

Тимирбаевна 

Совет МР Белорецкий район Республики 

Башкортостан 

 

107.  Ибрагимова Эльза Рустемовна собрание избирателей по месту работы  

108.  Идрисова Сирень Робисовна  собрание избирателей по месту 

жительства 

 

109.  Ильгамова Алия Фанилевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

110.  Ильгамова Надежда 

Александровна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

111.  Искужина Айсылу Шарифовна собрание избирателей по месту работы  

112.  Исламов Рим Нуритдинович Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

113.  Исламова Земфира Раиловна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

114.  Исмагилова Люция Мусиновна  собрание избирателей по месту 

жительства 

 

115.  Исмагилова Ольга 

Александровна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

116.  Ишмуратова Альфира 

Ялмурзиновна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

117.  Ишмухаметова Лилия 

Саитгалиевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

118.  Иштуганова Галия Гайнуловна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

 



10 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

119.  Иштуганова Лия Маратовна Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

 

120.  Калимуллина Наталья 

Александровна  

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

121.  Калугина Ольга Викторовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

122.  Канафина Гулькей Гумеровна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

123.  Каретников Александр 

Геннадьевич 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

124.  Каретникова Наталья 

Владимировна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

125.  Каримова Назиба 

Муллануровна 

собрание избирателей по месту работы  

126.  Кашапова Расиля Закировна  Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

127.  Каюмова Татьяна Рифкатовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

128.  Кильдин Айваз Вильевич Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

129.  Ким Лина Альбертовна собрание избирателей по месту работы  

130.  Кожевникова Надежда 

Геннадьевна  
собрание избирателей по месту работы 

 

131.  Константинова Виктория 

Игоревна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

132.  Королева Светлана 

Геннадиевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 



11 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

133.  Косарева Юлия Сергеевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

134.  Кочеткова Елена 

Александровна  

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

135.  Кочеткова Елена Викторовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

136.  Криницкая Татьяна Павловна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

137.  Кудрина Анна Олеговна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

138.  Кудряшова Светлана Петровна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

139.  Кужакова Регина Вакилевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

140.  Куприева Алевтина 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы 

 

141.  Курбангалина Эльзира 

Зиннатовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

142.  Курманова Оксана 

Владимировна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

143.  Кутлугильдина Халида 

Ахматулловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

144.  Лебедев Виталий Евгеньевич Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

145.  Лепихина Файруза 

Хакимьяновна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

146.  Лисовская Светлана Юрьевна собрание избирателей по месту работы  

147.  Лисовская Юлия Борисовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 



12 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

148.  Лыгина Ольга Геннадьевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

149.  Магазова Венера 

Галимьяновна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

150.  Магафурова Гульназ 

Талгатовна  

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

151.  Малахова Надежда 

Мартыновна 
собрание избирателей по месту работы 

 

152.  Маннанова Эльвина Тагировна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

153.  Мансурова Айсылу Фаритовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

154.  Марданов Айнур Вакильевич Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

155.  Матенцова Наталья 

Александровна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

156.  Махмутова Зимфира 

Магазумовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

157.  Медведкова Наталья 

Николаевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

158.  Меркулова Светлана 

Владимировна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

159.  Мирасова Розалия Ахатовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

160.  Миронова Надежда 

Григорьевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

161.  Миронова Олеся Леонидовна собрание избирателей по месту  



13 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

жительства 

162.  Мичурина Светлана 

Васильевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

163.  Муксимова Рита Николаевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

164.  Муллагалямова Лилия 

Фавадитьяновна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

165.  Муллагалямова Фаиля 

Ханнановна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

166.  Мулюкова Роза Рашитовна собрание избирателей по месту работы  

167.  Муратшина Римма Усмановна  Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

168.  Мурзагалин Ансар Галимович Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

169.  Мурзагалин Гайса Галимович собрание избирателей по месту 

жительства 

 

170.  Мурзагильдин Вадим 

Ахмедьянович 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

171.  Мурзагильдина Валентина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

172.  Мурзакаева Алина 

Альбертовна 
собрание избирателей по месту работы 

 

173.  Муртазина Расима 

Миргалеевна  

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

174.  Мусалимова Гульнар 

Сабитовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

175.  Мустафина Танзиля 

Рамазановна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 



14 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

176.   Мухамедьярова Луиза 

Радиковна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

177.  Мухаметдинова Алия 

Кавыевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

178.  Мухаметдинова Люция 

Николаевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

179.  Мухаметкужина Диана 

Газинуровна  

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

180.  Мухаметова Римма Раисовна Совет МР Белорецкий район Республики 

Башкортостан 

 

181.  Мухаметьянова Регина 

Ханифовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

182.  Низаметдинов Иршат 

Фидаисович 
собрание избирателей по месту работы 

 

183.  Нугманова Светлана Юрьевна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

184.  Нужина Ксения Вадимовна  Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

185.  Озорнина Светлана Сергеевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

186.  Панфилова Елена 

Александровна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

187.  Панькова     Алла 

Александровна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

188.  Папшева Елена Николаевна  собрание избирателей по месту 

жительства 

 

189.  Петрова Светлана Михайловна собрание избирателей по месту работы  

190.  Плотникова Екатерина 

Алевтиновна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

 



15 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

191.  Плохова Надежда Викторовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

192.  Повираева Любовь Николаевна собрание избирателей по месту работы  

193.  Полякова Ольга Николаевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

194.  Попкова Наталья Евгеньевна  собрание избирателей по месту работы  

195.  Прусакова Ксения Евгениевна собрание избирателей по месту работы  

196.  Пудинова Альвина 

Вениаминовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

197.  Пудинова Надежда 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

198.  Равилова Юлия Александровна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

199.  Рафикова Лилия Ильдаровна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

200.  Резбаева Зарина Зинуровна  собрание избирателей по месту работы  

201.  Романова Алевтина Сергеевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

202.  Ростовщикова Кристина 

Вадимовна  

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

203.  Рудакова Альбина Радиковна Башкортостанское региональное 

отделение ЛДПР 

 

204.  Ручушкина Кристина 

Михайловна 
собрание избирателей по месту работы 

 

205.  Ручушкина Олеся Валерьевна собрание избирателей по месту работы  

206.  Рязанова Людмила Викторовна собрание избирателей по месту работы  

207.  Сабирова Эльвира Маратовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 



16 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

208.  Сагадатов Айнур Халитович собрание избирателей по месту 

жительства 

 

209.  Сагадатов Ильгиз 

Хакимьянович  

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

210.  Сагадатова Гульфия 

Фаритовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

211.  Сагадатова Ляйсан 

Радмировна 
собрание избирателей по месту работы 

 

212.  Саитгалина Эльза Ахтямовна  Башкортостанское региональное 

отделение ЛДПР 

 

213.  Салиева Гузель Насиповна собрание избирателей по месту работы  

214.  Сальникова Елена Ивановна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

215.  Сафаргалина Гульфия 

Раисовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

216.  Сафина Лилия Раильевна собрание избирателей по месту работы  

217.  Сафонова Галина Ягануровна  Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

218.  Сафуанова Регина Рашитовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

219.  Сахаутдинов Ришат Галеевич  собрание избирателей по месту 

жительства 

 

220.  Селиверстова Наталья 

Михайловна 
собрание избирателей по месту работы 

 

221.  Силаева Эльвина Айратовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

222.  Скребкова Ольга Анатольевна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

223.  Скурлатова Виктория 

Леонидовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

224.  Соколова Лилия Нургалеевна Башкортостанское региональное  



17 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

225.  Сорокин Сергей Дмитриевич собрание избирателей по месту 

жительства 

 

226.  Султанова Айгуль Лутовна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

227.  Султанова Алсу 

Шарифьяновна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

228.  Султанова Залифа 

Мутагировна 
собрание избирателей по месту работы 

 

229.  Суфьянова Василя Галиевна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

230.  Сухова Надежда Петровна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

231.  Тагирова Райса Абраровна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

232.  Талменева Светлана Павловна собранием избирателей по месту  работы  

233.  Тухватуллина Гульсасак 

Маратовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

234.  Удалова Ирина Александровна  Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

235.  Уральская Галина Ивановна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

236.  Урцева Виктория Юрьевна собрание избирателей по месту работы  

237.  Фазылова Айгуль Батыровна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

238.  Фаткуллина Равза 

Кашбулловна  

собрание избирателей по месту 

жительства 
 

239.  Фахритдинова Гульдар 

Галимовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

240.  Федорова Марина 

Александровна  собранием избирателей по месту  работы 

 



18 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

241.  Федотова Екатерина Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

242.  Федотова Светлана Рифовна собрание избирателей по месту работы  

243.  Фенапетова Людмила 

Вадимовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

244.  Фетисова Анна Ивановна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

245.  Филиппова Юлия Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

246.  Хайрнуров Галим Аслямович Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

247.  Хайрнурова Зульфира 

Юмабаевна 

Совет СП Серменевский сельсовет МР 

Белорецкий район  

Республики Башкортостан 

 

248.  Халилова Айгуль Рафкатовна  Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

249.  Халилова Салиха Мавлитовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

250.  Хамитова Гульсибар 

Хамзиновна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

251.  Харрасова  Эльмира 

Зиннатовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

252.  Хасанова Юлия Раисовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

253.  Хилаева Евайра Рафиковна собранием избирателей по месту 

жительства 

 

254.  Хлесткина Марина 

Геннадьевна 
собрание избирателей по месту работы 

 

255.  Хусаинова Ильсия 

Юмадиловна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

256.  Хусаинова Шафига 

Биктимеровна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

 



19 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

257.  Хуснутдинова Елена 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы 

 

258.  Челищева Анна Михайловна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

259.  Чернышева Анна Николаевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

260.  Чикунова Галина Юрьевна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

261.  Чурагулова Лилия Радиковна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

262.  Чуряпина Ольга Борисовна  собранием  избирателей по месту работы  

263.  Шабалин Юрий Михайлович Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

264.  Шабальцова Наталья 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

265.  Шайдуллин Рим Равкатович Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

266.  Шаймуратова Гульбика 

Давлетбаевна 

собранием избирателей по месту 

жительства 

 

267.  Шарафутдинова Алсу 

Насимовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

268.  Шарафутдинова Сария 

Булякбаевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

269.  Шарифуллина Ирина 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы 

 

270.  Шаяхметова Римма Ахнафовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

271.  Ширяева Анастасия Павловна собрание избирателей по месту работы  



20 

 

№ 

№ 

п/п  

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

272.  Щербакова Евгения Юрьевна  собрание избирателей по месту 

жительства 

 

273.  Юмагужина Нурсиля 

Фатиховна 

собранием избирателей по месту 

жительства 

 

274.  Юнусова Гузаль Гизатулловна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

275.  Юнусова Гульсина Ганифовна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

276.  Юрочкина Елена 

Владимировна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

277.  Яковлева Светлана 

Владимировна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

278.  Якупова Илюза Ахметовна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

279.  Якупова Рушания 

Ишмурзаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

280.  Ялалова Гульдар Наиловна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

281.  Ялалова Дина Каримовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

282.  Яласова Гульнара Зиннатовна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 


